(1)巨生璽画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ患者の人工呼吸器使用症例について

10月9日、長野県より、新型インフルエンザ患者の人工呼吸器使用症例について、別

添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

& ” R
七協焔 伯州

新型インフルエンザ患者の人工呼吸器使用症例についてお知らせします

長野県(新型インフルエンザ対策本部)プレスリ1jース平成21年(知四年)10月9日

長野県内の医療機関において、 新型インワルエンザ患者に人工呼吸器

を使用した症伊仂洗認されましたので、 次のとおり概要をお知らせしま

す。

1 患者

10歳未満、男性(長野市内在住、基礎疾患(慢性呼吸器疾患)あり)

2経過

10月7日 夜、発熟(38 4て)、咳の症状で医療機関を受診し、λ院

インフルエンザ迅速簡易検 A型は 性

10月8日 再度、医療機関で検体を採取

長野市保健所 (環境衛生試験所) にてインフルエンザ迅速簡易

検査を実施しA型陽性、 PCR検査で新型インフルエンザと確

定

.症状が改善しないため、 人工呼吸器を装着し治療開始

状態が改善しないため、 別の医療機閲に転院

10月9日 現在も人工呼吸器を装着し、治療中

3 本症例は、 長野県内の重症化症例4例目

※患者の個人情報につぃては、 特段の御配意をお願いします。

(注)本件は、8月25日付け厚生労働省新型インフルエン”対策推進本部事務局通知「新型イン
フルエンザ(A/HINI)に係る今後のサーベイランス体制について」1こ基づき、新型インフルエ
ンザの入院患者が、入院中に人工呼吸器を使用したこと及ぴ集中治療室に入室している二とを
把握したことから厚生労働省と連携のもと、公表を行うものです.

長野県新型インフルエンザ対策木部 広報班

(衛生部 健康づくり支援課 感染症羅病係)

傑別小林良清 岨当1責醍政一郎、宮島 勲

 舌:026－235－1148 (直通)F膜:026一を35－7170